
Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI 

SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 
Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

         

 

 

 
 

Oggetto: POSTA ELETTRONICA ORDINARIA - Servizio Managed Mail Professional 
 CIG Z3835770FC 

IL DIRETTORE VICARIO 

 
Visto il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 234 “Regolamento recante la disciplina della contabilità finanziaria 
ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione e la 
destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi dell'articolo 113, 
comma 1, lettera b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Visto il D.P.R. 9 agosto 2018, n. 118 “Regolamento recante la disciplina sull'organizzazione e la 
dotazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Agenzia nazionale per 
l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi 
dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Visto che con delibera n. 03 del 09 dicembre 2021 il Consiglio Direttivo dell’Agenzia ha approvato il 
bilancio di previsione per l’anno 2022 e le risorse finanziarie sono state affidate alla gestione di un 
unico Centro di Responsabilità Amministrativa; 

Visto che L’Agenzia si serve, per il proprio servizio di posta elettronica ordinario, di un dominio mail 
anbsc.it con un massimo di 300 caselle di posta elettronica, acquistato da Fastweb il 26.10.2015; 

Considerato che il servizio fornito da Fastweb è scaduto in data 08.03.2022 e che pertanto è necessario 
provvedere al rinnovo del contratto, affinché non sia compromessa la normale erogazione del servizio; 

Visto che il Sistema PEO attualmente in uso non è più disponibile a livello commerciale e che, così come 
indicato dall’Ufficio per i Sistemi Informativi con nota 0015631 del 10.03.2022, detto servizio si è evoluto 
nel Servizio Managed Mail Professional (mmp.fastweb); 

Vista l’offerta per la fornitura di Managed Mail Professional inoltrata dal Ufficio Sistemi Informativi, con 
cui la Fastweb S.p.A. ha proposto il servizio per un anno (09.03.2022 – 09.03.2023) per il corrispettivo di 
€ 1.650,00 oltre I.V.A.; 

Visto il modesto valore della commessa e che il servizio, peraltro già in uso fiduciariamente, non è 
attualmente fungibile da altro prodotto, si ricorre all’affidamento diretto del servizio, ai sensi dell’art. 
36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, come modificato dall'art. 1, comma 2, lett. a) della legge n. 
120/2020 così come modificato dall’art. 51 della legge n. 108/2021; 

  

 
Registro determine 

. 068/2022/UEF 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0034690 del 27/05/2022

http://www.anbsc.it/
mailto:agenzia.nazionale@anbsc.it
mailto:agenzia.nazionale@pec.anbsc.it


Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI 

SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 
Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

         

 

 

Preso atto che:  

- è stato acquisito il codice CIG Z3835770FC 
- è stata verificata la regolarità contributiva - DURC prot. INAIL_31328953 con scadenza il 06.06.2022 

- il codice univoco per la fatturazione è JIKG0Z 

- la fattispecie contrattuale è quella del “contratto sotto soglia” 

Considerato che la spesa sarà imputata sulla voce di conto U.1.03.02.19.004 denominata “Servizi di 
rete per trasmissione dati e Voip e relativa manutenzione”, codice missione 02 programma 02 del 
bilancio 2022, che presenta la necessaria disponibilità verificata su Sicoge Enti, nel rispetto di quanto 
disposto agli artt. 19, c. 2 lett. B) del D.P.R. 234/2011 e 9 c. 2 del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni della L. 102/2009 in materia di copertura finanziaria e conseguente compatibilità tra 
programma di spesa e disponibilità di bilancio; 

Visto il provvedimento n. 34786 in data 01 agosto 2019, adottato ai sensi dell’art. 19 c. 5 bis del D.Lgs. 
165/2001, di attribuzione dell’incarico dirigenziale di livello generale di Direttore Generale della 
Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali al dott. Maurizio Vallone; 

Visto il decreto n. 17316 del 04.05.2020, con cui è stato conferito alla dott.sa Lucrezia D’Angicco 
l’incarico di dirigente dell’Ufficio economico finanziario, nell’ambito della Direzione delle gestioni 
economiche, finanziarie e patrimoniali, ai sensi dell’art. 19, commi 2 e 5 del D. Lgs. 165/2001; 

Visto il provvedimento protocollo n. 689 in data 10.01.2022, con cui i poteri di spesa delle risorse 
finanziarie iscritte nel bilancio dell’Agenzia sono stati attribuiti al dott. Maurizio Vallone, Direttore 
Generale della Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali, giusto provvedimento 
d’incarico n. 34786 in data 01 agosto 2019; 

Visto il provvedimento protocollo n. 0000727 del 10/01/2022, con cui sono attribuiti alla Dott.ssa 
Lucrezia D’Angicco, Dirigente dell’Ufficio Economico Finanziario, i poteri di gestione delle risorse 
finanziarie iscritte nel bilancio dell’Agenzia per importi inferiori a € 300.000,00; 

Visto il decreto direttoriale n. 3/2020 del Direttore Generale della Direzione delle gestioni economiche, 
finanziarie e patrimoniali, prot. n. 27858 del 09/07/2020, con il quale è stata disposta l’attribuzione, 
in caso di assenza e/o impedimento del Direttore Generale della Direzione delle gestioni economiche, 
finanziarie e patrimoniali, delle funzioni Vicarie alla dott.sa Lucrezia D’Angicco, Dirigente di II Fascia, 
dell’Ufficio economico finanziario e l’assegnazione delle unità di personale non dirigenziale in servizio 
presso gli Uffici della Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali; 

DETERMINA 

di affidare il servizio di SERVIZIO MANAGED MAIL PROFESSIONAL (mmp.fastweb) alla FASTWEB S.p.A., 
con sede in piazza Adriano Olivetti n. 1 – 20139 - MILANO - P. I.V.A.  12878470157 – per l’importo di € 
1.650,00 (euro milleseicentocinquanta/00) oltre I.V.A. 22% pari a € 363,00, per l’importo complessivo 
di € 2.013,00 (euro duemilatredici/00); 

  

http://www.anbsc.it/
mailto:agenzia.nazionale@anbsc.it
mailto:agenzia.nazionale@pec.anbsc.it


Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI 

SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 
Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

         

 

 

di impegnare l’importo di € 2.013,00 (euro duemilatredici/00) I.V.A. inclusa, sulla voce di conto 
U.1.03.02.19.004 denominata “Servizi di rete per trasmissione dati e Voip e relativa manutenzione” 
codice missione 02 programma 02 del bilancio 2022; 

Di nominare responsabile unico del procedimento l’ing. Stefano CAPONI, ai sensi del combinato 
disposto dell'art. 31, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 L. n. 241/90 e s.m.i.. 

II presente atto, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e successive 
modifiche e integrazioni, è adottato in unico originale. 

 
Il FUNZIONARIO ISTRUTTORE 

     F.A. Giovanna A. RAO 

 
 
 
 

 Il Direttore Vicario 
 Lucrezia D’Angicco 

D'ANGICCO LUCREZIA
24.05.2022 16:27:46 GMT+00:00

http://www.anbsc.it/
mailto:agenzia.nazionale@anbsc.it
mailto:agenzia.nazionale@pec.anbsc.it



